
 

 

 

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO  
 
Modalidade: Edital de Pregão nº 01/2023 
Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO/ES –  
Processo nº 012541/2022 
 
Fica desconsiderada a publicação do AVISO DE LICITAÇÃO, onde 
referia-se ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 01/2023, cujo objetivo tratava-se de registro de preços 
para futura e eventual contratação de Empresa especializada em 
aquisição e instalação de aparelho de ar condicionado processo 
012541/2022, publicado no Diário Oficial do Estado do Espírito 
Santo,  DIO-AMUNES em 26/04/2023, bem como publicação no 
site da Câmara Municipal deste município em 26/04/2023. 
  
MOTIVO: Por uma falha administrativa, foi publicado erroneamente 
o edital, devendo então ser absolutamente desconsiderado para 
todos os efeitos legais. 
 
O Edital retificado será publicado posteriormente. 
 
Maiores informações poderão ser solicitadas na Câmara Municipal 
de Pedro Canário/ES- Tel. (27) 3764-2226 – email: 
camarapc1@hotmail.com 
  
 

Pedro Canário, 04 de maio de 2023. 
 
 
 
 

DENIS PEREIRA AMÂNCIO 
Presidente da Câmara 

Municipal de Pedro canário 
 


